Курганская область        (ПРОЕКТ)

Куртамышский район
АДМИНИСТРАЦИЯ Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  ____________г.    №______
           г. Куртамыш

	О внесении изменения в постановление Администрации Куртамышского района от 29 апреля  2014 года № 26 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных  организаций Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Куртамышского района и внесения в них изменений»

  В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  подпунктом   4 пункта 1  статьи   9,  пунктом 6 статьи 27, статьёй  22  и статьёй 25  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 10 части 1 статьи 7, пунктом 3 части 1 статьи 8  Устава Куртамышского района Администрация Куртамышского района, в связи с изменением порядка регистрации  устава (изменений в устав) муниципальных образовательных организаций Куртамышского района  в налоговом органе
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского района от 29 апреля  2014 года № 26 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных  организаций Куртамышского района, а также утверждения уставов муниципальных образовательных организаций Куртамышского района и внесения в них изменений»  следующее изменение:

Раздел  VII. «Утверждение уставов муниципальных образовательных организаций и внесение в них изменений» приложения  изложить в следующей редакции:
«Раздел  VII. Утверждение уставов муниципальных образовательных организаций и внесение в них изменений

 30. Проект устава при создании муниципальной образовательной организации разрабатывается МОУО, в тридцатидневный срок со дня принятия Администрацией Куртамышского района постановления о создании муниципальной образовательной организации.

 Проект вносимых в устав изменений разрабатывается и принимается коллективом муниципальной образовательной организации.

В течение 5 рабочих дней после разработки проект устава (изменения  в устав) направляется в сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции для проведения правовой экспертизы.
31. Устав муниципальной образовательной организации должен содержать:

1) общие положения, устанавливающие в том числе:

- наименование муниципальной образовательной организации с указанием в наименовании его типа;

- информацию о месте нахождения муниципальной образовательной организации;

- наименование учредителя и собственника имущества муниципальной образовательной организации;

- наименование уполномоченного органа, осуществляющего функции и полномочия собственника имущества муниципальной образовательной организации;

2) предмет и цели деятельности муниципальной образовательной организации в соответствии с федеральным законом, иным нормативным правовым актом, муниципальным правовым актом, а также исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые муниципальные образовательные организации вправе осуществлять в соответствии с целями, для достижения которых оно создано;

3) раздел об организации деятельности и управлении организацией, содержащий в том числе сведения о структуре, компетенции органов управления организацией, порядок их формирования, сроки полномочий и порядок деятельности таких органов, а также положения об ответственности руководителя муниципальной образовательной организации;

4) раздел об имуществе и финансовом обеспечении муниципальной образовательной организации;

5) сведения о филиалах и представительствах муниципальной образовательной организации.

В случаях, предусмотренных федеральными законами, законодательством Курганской области, муниципальными правовыми актами Куртамышского района устав муниципальной образовательной организации может также содержать иные разделы.

32. Содержание устава муниципального автономного учреждения должно соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

33. Для подготовки проекта правового акта Администрации Куртамышского района об утверждении устава (изменений в устав) руководитель муниципальной образовательной организации представляет в МОУО следующие документы:

1) копию заключения правовой экспертизы сектора правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района  на проект устава (изменений в устав);

2)  2  экземпляра устава муниципальной образовательной организации (изменений в устав);

3) выписку из решения органа управления муниципальной образовательной организации  о принятии устава (изменений в устав).
34. Устав муниципальной образовательной организации, а также вносимые в него изменения  утверждаются распоряжением Администрации Куртамышского района, проект которого готовит МОУО  в течение 5 рабочих дней с момента  его поступления.
35. Титульный лист устава (изменений в устав) должен содержать ссылку на реквизиты документов о принятии и утверждении устава,  подпись  Главы Куртамышского района и  председателя органа управления муниципальной  образовательной организации, принимаемого устав (изменения в устав).

36. Устав (изменения в устав) должен быть пронумерован, прошит, на последней странице указывается количество листов, запись заверяется управляющим делами – руководителем аппарата Администрации Куртамышского района и скрепляется печатью.
37. После государственной регистрации устава (изменений в устав) в установленном законом порядке муниципальная образовательная организация в срок не позднее 10 рабочих дней с момента государственной регистрации представляет в МОУО  следующие документы:

1)  копию  Устава  (решения о внесении изменений в устав) с отметкой о государственной регистрации;

2) выписку  из решения органа управления муниципальной образовательной организации о принятии устава (изменений в устав);

3)  копию свидетельства о постановке на учет или снятия с учёта в налоговом органе юридического лица (для вновь созданной или реорганизованной муниципальной образовательной организации);

4)  копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (для вновь созданной муниципальной образовательной организации).

38. В муниципальной образовательной организации должны быть созданы условия для ознакомления всех работников, обучающихся, родителей (законных представителей несовершеннолетних обучающихся с её уставом (изменениями  в устав).».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района  по социальным вопросам   Г.А. Бобыреву.

Глава Куртамышского района
                      С.Г. Куликовских

Скоробогатова Н.А.

2-17-72

Разослано по списку (см. на обороте)